АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _____________         №  ______

Об утверждении итогов первого отбора социально

ориентированных некоммерческих организаций, не

являющихся государственными (муниципальными)

учреждениями, на получение субсидий на реализацию

социальных проектов на территории Гатчинского

муниципального района в 2024 году

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Гатчинского муниципального района, постановлением администрации

Гатчинского муниципального района от 24.06.2021 № 2254 «Об утверждении

Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета

Гатчинского муниципального района социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на реализацию социальных проектов» и

Протоколом от 10.04.2024 № 1 заседания конкурсной комиссии по отбору

социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся

государственными (муниципальными) учреждениями, на получение

субсидий на реализацию социальных проектов на территории Гатчинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги первого отбора социально ориентированных

некоммерческих организаций, не являющихся государственными

(муниципальными) учреждениями, на получение субсидий на реализацию

социальных проектов на территории Гатчинского муниципального района

(далее – отбор) в 2024 году согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Рекомендовать получателям субсидий из бюджета Гатчинского

муниципального района на реализацию социальных проектов на территории

Гатчинского муниципального района в 2024 году, указанным в приложении к

настоящему постановлению, заключить с администрацией Гатчинского

муниципального района соглашения о предоставлении субсидий на 2024 год.

Документ создан в электронной форме. № 1803 от 15.04.2024. Исполнитель: Никулина Дина Игоревна
Страница 1 из 4. Страница создана: 12.04.2024 10:32

2

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Гатчинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя

главы администрации Гатчинского муниципального района по местному

самоуправлению и внутренней политике О.П. Мясникову.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                       Л.Н. Нещадим

Павлов И.В.

Документ создан в электронной форме. № 1803 от 15.04.2024. Исполнитель: Никулина Дина Игоревна
Страница 2 из 4. Страница создана: 12.04.2024 10:32

3

Приложение к постановлению

администрации Гатчинского

муниципального района

от                 №

Итоги первого отбора социально ориентированных некоммерческих

организаций, не являющихся государственными (муниципальными)

учреждениями, на получение субсидий на реализацию социальных проектов

на территории Гатчинского муниципального района в 2024 году

№ п/п Наименование СО НКО Наименование

социального проекта

Размер

субсидии,

рублей

1 Автономная некоммерческая

организация «Гатчинская мельница»

«Гордимся историей

Гатчины!»
200000,00

2 Ленинградская областная

молодежная общественная

организация содействия развитию и

становлению молодежи «Центр

молодежных инициатив»

«Десятилетие

РазДельного Сбора в

Гатчине» 195000,00

3 Автономная некоммерческая

спортивно-патриотическая,

социально-культурная организация

центр досуга и развития «Акуна

Матата» (Нет проблем)

Мастерская в чемодане

199931,00

4 Автономная некоммерческая

организация КЦ «Загвоздка»

«Бумагопластика»
200000,00

5 Автономная некоммерческая

организация Центр патриотического

воспитания «Чкалов парк»

«Курс молодого бойца в

Чкалов парке» 200000,00

6 Фонд многодетных матерей,

опекунов, одиноких матерей

«Теплый дом»

«Великое чудо-Семья!»

194950,00

7 Общественная организация

ветеранов войны и труда

Гатчинского муниципального

района Ленинградской области

Связь поколений

200000,00

8 Региональный благотворительный

фонд развития местных сообществ

«Помощь объединяет»

Исторический

краеведческий театр

«Сказ»

188000,00

9 Автономная некоммерческая

организация Социальный центр

спасения и реабилитации животных

«Альтера Вита» («Другая жизнь»)

«Организация зоны

первичного

ветеринарного приема

животных»

200000,00

10 Гатчинская районная организация

Ленинградской областной

организации Общероссийской

общественной организации

«Всероссийское общество

инвалидов»

«Знакомство с военной

историей и подвигом

народа Ленинградской

земли»
197100,00

Документ создан в электронной форме. № 1803 от 15.04.2024. Исполнитель: Никулина Дина Игоревна
Страница 3 из 4. Страница создана: 12.04.2024 10:32

4

11 Автономная некоммерческая

организация «Центр изучения и

сохранения русской старины»

Интерактивный проект

«Прикоснись к старине» 200000,00

12 Региональная общественная

организация «Военно-

патриотическое объединение

«Отчий Край»

«Школа тактико-

специальной и военно-

инженерной подготовки»
200000,00

13 Автономная некоммерческая

организация «Центр развития и

поддержки общественных и

социальных инициатив «Наследие»

«Квартирник: Все свои –

Мир глазами женщин»
200000,00

14 Автономная некоммерческая

организация Семейный клуб досуга,

духовного и творческого развития

«Королевское движение»

«Многодетная семья –

это здорово»
200000,00

15 Автономная некоммерческая

организация поддержки и развития

общественных инициатив «В ногу

со временем»

«Творчество юных»

200000,00

16 Автономная некоммерческая

организация «Синтез-студия

МОСТ»

«С чего начинается

Родина» (детский

музыкальный спектакль)

197700,00

17 РОО ЛО «Гатчинское товарищество

художников»

Милосердное искусство

(Моя Пушкиниана)
200000,00

18 Частное учреждение культуры

«Музей Александра Ивановича

Куприна»

НАШ Куприн

200000,00

19 Автономная некоммерческая

организация «Ленинградская семья»

«Ленинградская семья –

Гатчина»
199711,60

20 Автономная некоммерческая

организация ЦР ЭиКИ «Культурный

СЛЕД»

Мультяшки

195202,00

ИТОГО: 3 967 594,60

Документ создан в электронной форме. № 1803 от 15.04.2024. Исполнитель: Никулина Дина Игоревна
Страница 4 из 4. Страница создана: 12.04.2024 10:32

	1
	2
	3
	4